*dn *

* §'*
ESTADO DO eanaNÁ

rNDrcAÇÃo x" {o , DE 2026.
(Proponente: Vereador Rondinelle Batista/NOVO)

Excelentíssimo Senhor Ptesidente da Càmaru Municipal de Cascavel.

INDICO, nos termos que tegem o art. 743 do Regimento Interno desta Casa de Leis, que
seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal de Espote e Lazet - SEMEL,
solicitando a maflutenção do patquinho infantil daPnça Rui Barbosa,localizado Avenida
Toledo n" 900, no Bairto Cancelli.

E a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 09 de janeiro de 2026.

Jd
Batista

V ovo

]ustificativa

Â presente Indicação tem poÍ objetivo rclatzl as condições ptecárias em que se encontra o
teferido espaço público, o qual deveda ptopotcionar lazer, saúde e bem-estar à comunidade, mas que
atualmente demanda ÍepaÍos uÍgentes.

Constata-se no local a existência de equipamentos com parafusos soltos e expostos,
estÍutuÍas meáücas danificadas que necessitam de soldagem, bem como brinquedos com paÍtes em
fibta quebtadas, situações que podem pôr em risco a saúde e a segrüança das cdanças que utilizam o
esPaço.

Diante do exposto, toÍna-se imprescindível a adoção de medidas rápidas e eficazes pzr^ a

recuperação e manutenção do parquinho infantil, a fim de garz;nt:r um ambiente seguÍo, funcional e

adequado ao uso da comunidade.
conto com a especial atenção desta Sectetanaà presente soücitação e aguatdo ÍetoÍno para

que possâmos dat ciência aos moradoÍes que nos cobtam providências.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr